Pontida, quœ nunc vacat, propter prioris absentiam, tam in spirituali-

bus quam temporalibus non modicum recipit detrimentum; quoniam

tam immensa in partibus illis adhuc viget discordia, quod vix aliquis

potest illic pertransire ,
quin a propriis rébus spolietur. Cum vero insti-

tutio prioris ad vos, pater sancte, specialiter pertineat, paternitati ves-

trœ humiliter supplico et dévote, quatinus ejus intuitu cujus miseri-
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cordiae 1 non est numerus , talem priorem ecclesiae vestrae de Pontida

praefieere dignemini, per cnjus industriam et sollicitudinem eadem ec-

clesia tam in spiritualibus quam temporalibus gratnm percipere possit

et debeat de die in diem incrementum
,
quae fere jam ad nihilum est

redacta propter gnerram
,
quae gravis et incomparabilis regnavit in illis

partibus, et etiam per sex annos et amplius ibi obtinuit principatum.

Unde, ut mihi videtur, talem oportet praefieere in priorem, per quem

vestra ecclesia deffendatur, et qui possit res ipsius manutenere et sal-

vare. Si vero de vestra fuerit voluntate ut prior Lonbardus ibi prae-

ficiatur, potius consulo ut domus de Pontida priori de Fontenella, cujus

vita est laudabilis et honesta
,
quam alicui Lonbardo committatur.

4602.

LITTER/E STEPHANI, PRIORIS DE CARITATE
, QUIBUS ROGAT FRATRES CLUNIACENSES UT LA-

TORI EARUM TRADERE VELINT TRANSCRIPTUM CONSERVATIONIS A DOMINO PAPA ORDINÏ

CLUNIACENSI INDULT^E IN PROVINCIA BITURICENSI.

(D*. , 7 5.)

Venerabilibus patribus, dominis et amicis suis dilectissimis 0. priori, i23i, io mai.

J. priori claustrali, aliisque sociis eorum in ordine Cluniacensi, frater

S. , humilis prior de Karitate , salutem et cum omnimoda obedientia et

honore promptissimam ad eorum beneplacita voluntatem. Cum in pro-

vincia Bituricensi quidam nobis injurientur, de quibus per conserva-

tionem a domino papa ordini Cluniacensi indultam in provincia Bitu-

ricensi, de qua abbas et prior Dolensis existunt conservatores 2
, nos

possumus defendere, vestram serenitatem rogamus, quatinus dictam

conservationem dilecto fratri nostro G., latori prœsentium, tradatis

atque eam per ipsum nobis transmittatis. Datum anno Domini m0 cc°

tricesimo primo, in vigilia Pentecostes.

1 [Le ms. D*. porte minime.] — 2
Voir ci-dessus, p. 1 13, note î.
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4603.

CHARTA QUO JOCERANNUS, DOMINUS BRANCEDUNI, CONFIRMAT DONATIONEM QUARUMDAM

POSSESSIONUM APUD TAISIACUM ECCLESLE CLUNIACENSI.

(D*. 352.)

, 2 3i, 21 août. Ego Jocerannus, dominus Branciduni, notum facio omnibus prœ-

sentes litteras inspecturis ,
quod donationem et elemosinam quam Ber-

nardus de Taisiaco, canonicus Masticonensis , fecit ecclesiae Clunia-

censi de rébus seu possessionibus aput Taisiacum sitîs , eidem ecclesiae

Gluniacensi laudavi et concessi , et si quid juris , si quid rationis in dictis

rébus seu possessionibus habebam vel reclamare poteram, ob reme-

dium animée meae et parentum meorum ecclesiae Cluniacensi libère et

absolute quitavi. In cujus rei testimonium praesentes litteras eidem ec-

clesiae tradidi sigilli mei munimine roboratas. Actum xn° kal. septem-

bris , anno Domini m0 cc° xxx° i.

4604.

CHARTA QUA JOCERANNUS, DOMINUS BRANCEDUNI, LAUDAT DONATIONEM VILL/E DE PERSIACO

ECCLESLE CLUNIACENSI A GUICHARDO DE CALVOMONTE FACTAM.

(Bibl. nat. cop. 142-n 7 , n° 2; D*. 354.)

i23i, a, août. Ego Joserannus 1
, dominus Branceduni, notum facio omnibus pré-

sentes litteras inspecturis
,
quod cum donationem et elemosinam

,
quam

dominus Beringardus 2 de Galvomonte ecclesie Cluniacensi fecerat de

villa de Persiaco 3
, cum pertinenciis ejusdem, contenderem et dicerem 4

non valere eo quod de feodo meo esset , immo ipsam saisissem et in

ea stannum 5 et molendinum construxissem , tandem , ob dilectionem

et reverentiam karissimi consanguinei mei Stephani, abbatis Clunia-

censis 6
,
stannum, molendinum et quidquid juris in dicta villa et per-

1

[D*. Jocerannus.]

2
[Lisez comme dans D*. Guichardus.]

s
[D*. Perciaco.]

4 [Cop. contenderent , dicerent.]

5
[D*. stamnum, ici et plus loin.]

8 [Étienne de Berzé , abbé de Cluny.
]
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tinenciis habebam vel reclamare poteram, ecclesie Ciuniacensi pro

trecentis libris Divionensibus titulo pignoris obligavi, sub hac forma,

quod ab 1 instant! festo beati Bartholomei apostoli usque ad biennium

mihi liceat redimere, et si redimero, salvum est ecclesie Ciuniacensi

jus suum et mihi meum. Quod si a dicto festo infra biennium non redi-

mero, stannum, molendinum, et quidquid juris, quiclquid rationis

in predicta villa de Perciaco habebam vel reclamare poteram, ob re-

medium anime mee et parentum meorum ecclesie Ciuniacensi cessi,

concessi et libère et absolute quittavi. Has autem conventiones promisi

quas 2 venerabilem fratrem meum Bartholomeum
,
Quinque Ecclesia-

rum episcopum, concedere faciam et laudare. In cujusrei testimonium

présentes li li e ras eidem ecclesie tradidi sigilli mei munimine roboratas.

Actum duodecimo kalendas septembris, anno Domini m0 cc° xxx°

primo 3
.

[An dos :) Carta domini Branceduni, de villa Perciaco.

4605.

EPISTOLA GREGOR1I PAPA IX ABBATI CLUNIACENSI
,
QUA El MANDAT QUATENUS STATUT A

ORDINIS, QVJE IPSE PAPA ED1DERAT, STDDEAT OBSERVARE.

Gregorius, etc. Ut insignem gratiam, etc. (Auvray
,
Reg. de Gré- 1201,

goire IX, n° 7 l O.) 4 septembre.

4606.

LITTER/E STEPIIANI, PRIORIS DE CARITATE
,
QUIBUS EX.ORAT FRATRES CLUNIACENSES , UT

TRADERE VELINT TRANSGRIPTUM LITTERARUM DOMINI PAPJE DE REVOCATIONIBUS PRIORA-

TUUM.
(D*. 17t)

Reverendis in Christo patribus et dominis suis karissimis O. priori, i23i,

J. priori claustrali, et aliis sociis eorum in ordine Ciuniacensi, frater
4 octobre.

S. , humilis prior de Karitate , salutem et cum omni obedientia et devo-

1

[D*. in.]

2
[D*. quoJ.]

3 Cet acte a été collationné sur l'origi-

nal par Baluze.
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tione promptissimam ad beneplacita voluntatem. Cum karîssimum fra-

trem nostrum et socium Henricum, latorem praesentium, pro negotiis

ecclesie Karitatis ad Romanam curiam duximus transmittendum , vos

suppliciter exoramus
,
quatinus transcriptum litterarum domini papae de

revocationibus prioratuum sigillo conventus Gluniacensis roboratum

dicto socio nostro tradere velitis. Vestri enim sumus, et quandiu vixeri-

mus vestri erimus, prompti et parati vestrum beneplacitum in omnibus

adimplere. Aliis quœ dictus frater noster ex parte nostra vobis dixerit

indubitanter credentes. Datum anno Domini m0 cc° xxx° primo , sabbato

post festum beati Michaelis.

4607.

LITTER^E STEPHAN1, PRIORIS DE CARITATE , QUIBUS EX.ORAT FRATRES CLUNIACENSES , UT

FRATRI COLUMBO, QUI PERGIT CLUNIACUM IBIDEM COMMORATURUS , FAVOREM DEBITUM

IMPENDANT.
(D*. 176.)

1281 (?"), Venerabilibus et karissimis patribus domno 0. priori et J. priori

18 octobre.
claustrali

,
ceterisque dominis de ordine Gluniacensi, frater Stephanus,

prior humilis de Karitate
,
perpetuam obedientiam et reverentiam cum

salute. Notumfacimus vestraepaternitati, quod dilectus frater noster Co-

lumbus, lator prœsentium, vadit de nostra licentia Gluniacum. Quam-

quam illius socialis prœsentia nobis esset utilis etbenigna, negare ei 1

non potuimus gratiam recedendi, et Cluniaci prœcipue commorandi,

nostras preces nihilominus porrigentes ampliores quas possumus pro

eodem, cujus conversationem Deo et hominibus gratam credimus et

acceptam. Unde vos exoramus suppliciter et rogamus
,
quatinus eidem